Sequitur Logomachia, cujus exem-
 plum nihil ad nos. Solis verbis, litteris aut
 syllabis; omisso rerum sensu, non inherem-
 mus. Probenobis nisse, Purgatorii, Tri-
 nitatis opiniones. De verbis nullam litem

mo-

movebimus. Dum verò nec rerum solida
 testimonia & fundamenta è scripturis
 proferuntur, liceat nobis ipsa opinionum
 vocabula admirari, e quibus religionis
 Christiane exterminare.

Ad Homonymiæ vitium, nulla e-
 xempla subijcio, nec subjecta, quæ aliena
 defendo. Frequentissimè illa in scriptis
 adversariorum occurrunt, qui per ancipi-
 tes & multiplices verborum potestates
 errant sepius. Augustinus scribit, ad
 dignitatem scripturarum pertine-
 re, ut sub una litera multos sensus
 contineant. Sed unde genuinam vocis
 homonymiæ explicationem petemus? Non-
 ne ex subjecta loci materia? Si quid con-
 tra legem hanc committimus, adsumus,
 informant nos, & salutarem promant
 sensum. Veritatem hic sanè ex rationum
 momenti, non ex imperioso Romanæ Ec-
 clesie judicio estimamus.

In Circulatione poscit Ecclesie no-
 tas, Dabo unam ex Bellarmino; Sanctita-
 tem doctrine. Id est, nihil continere sal-
 sum, quo ad fidem doctrine: nihil inju-
 stum,

F 3

stum. quoad fidem morum. Hanc & unam
& verissimam, Ecclesie formam agnosci-
mus, ex qua vera Christi Ecclesia probe-
tur. Negabis hanc esse apud nos? Iam igitur
evidentiores salutaris doctrine notas,
circumstantias, effecta, consule, uti sunt:
argumenta fidei è solis scripturis tan-
quam unico religionis Christiane prin-
cipio petita: conspiratio in doctrina cum
Apostolica Ecclesia: nihil ex humanis
traditionibus ad summa religionis capita
adscitium: doctrina in victo argumen-
torum robore consolidata: pietas ad do-
ctrinam Christi conformata, charitas, pa-
tientia, benignitas, temperantia, iusticia,
& alii salutaris doctrine fructus. Iam
consulisti, nec faves nobis? An putas tam
cogentes Ecclesie dari posse notas, ex qui-
bus contumacissimis quibusq; veritatis of-
foribus, vera Christi Ecclesia, citra con-
tentionis morem, probetur? Si ulla de-
monstratio est, quã veritas Ecclesie osten-
datur, eam ex veris, propriis, necessariis,
& perpetuo Ecclesiam comitantibus cau-
sis & signis deduci oportet. Ex nohis

com-

communibus, contingentibus, usq; que ad
tempus, quid concludes? Atqui datã Ec-
clesie materiã, que populus, præter causam
essentialem, que est doctrina sancti-
tas, nihil est in Ecclesia magis proprium,
necessarium, perpetuum. Videamus om-
nes Pontificiorum notas, earumq; affe-
ctiones, hac unã Ecclesie formã quam ipsi
agnoscimus, exceptã. Dabis primò ipsum
nomen, Catholicum. Fatemur notam esse,
sed Romane non Apostolicæ Ecclesie,
ideoq; rejectaneam. Dabis Antiquitatem?
Dicam cum Ignatio tuo: Mibi antiqui-
tas Christus est, cui non obedire,
præsentissimum est exitium. Et ve-
rum illud Apollinis: Antiquissimum,
quod optimum. Durationem non in-
terruptam? Nempe Ecclesie Romane.
Multitudinem credentium? major infi-
delium amplitudo & varietas. Successio-
nem episcoporum? Non causatur verita-
tem Ecclesie. Conspirationem in doctri-
na cum antiqua ecclesia? Si Apostolorum
ecclesiam intelligis, nulla est inter Ponti-
ficios. Unionem membrorum inter se &